Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2019 г. № 34__________
Москва

Го согласовании кандидатур ~I
на должность научных руководителей
научных организаций

В соответствии с Правилами взаимодействия федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук» и

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации при

осуществлении ими отдельных полномочий в соответствии с Федеральным

законом «О Российской академии наук, реорганизации государственных

академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2018 г. № 1652, президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться со следующими кандидатурами на должность научных

руководителей научных организаций:

Наименование организации Кандидатура на должность
научного руководителя

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт физиологически активных
веществ Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт экологии растений и
животных Уральского отделения
[Российской академии наук

член-корреспондент РАН
Бачурин Сергей Олегович

член-корреспондент РАН
Богданов Владимир Дмитриевич

J

Наименование организации Кандидатура на должность
научного руководителя

1 2

Федеральное государственное -  член-корреспондент РАН
бюджетное учреждение науки Жиров Владимир
Полярно-альпийский ботанический Константинович
сад-институт им. Н.А. Аврорина
Кольского научного центра
Российской академии наук